
Comune di Collesalvetti - Atto di Liquidazione n. 670 del 26/07/2021 1

Proposta n. 204 COPIA

Servizio n. 2 - Servizi al Cittadino
ATTO DI LIQUIDAZIONE

Registro Generale n.670 del 26/07/2021

Oggetto: Diritto allo studio. Liquidazione contributo regionale scuola dell'infanzia paritaria San
Luca a.s. 2020/2021.

La Sottoscritta, Dott.ssa Ilaria Luciano, Segretario Comunale, nominata con decreto del Sindaco n. 3 del
29.01.2020 e responsabile ad Interim del Servizio n. 2 “ Servizi al Cittadino” in forza del decreto del
Sindaco n. 9 del 29.06.2021, la quale dichiara di trovarsi in assenza di conflitto di interessi ex art. 6 – bis
della L. n. 241/1990, come introdotto dalla L. n. 190/2012;

Visti:

1. l’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali” in cui
è disciplinata l'attribuzione delle funzioni dirigenziali;

2. gli articoli n. 38 e n. 39 dello Statuto comunale, approvato con deliberazione consiliare n. 89 del
24.07.2002 e s.m.i., rispettivamente sul personale con funzioni dirigenziali e sulle attribuzioni dei
titolari di funzioni dirigenziali;

3. il vigente Regolamento sull’ Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato dalla Giunta
municipale con deliberazione n. 114 del 24/7/2007 e s.m.i., art. n. 21 e art. n. 22, relativi ai dirigenti
e alle loro competenze;

4. la L. 241/990 e s.m.i. relativa al procedimento amministrativo ed alle modalità di accesso agli uffici;
- lo Statuto del Comune;

5. il DPR 16/04/2013 n. 62, (Codice nazionale di comportamento dei dipendenti pubblici) ed il Codice
di comportamento dei dipendenti pubblici del Comune di Collesalvetti, approvato con deliberazione
della Giunta comunale n. 142 del 17/12/2013 e aggiornato con delibera Giunta n.213 del 30.12.2020
;

6. il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione con annesso il Piano triennale per la
trasparenza e l'integrità 2021-2023 del Comune di Collesalvetti, approvato dalla Giunta Comunale
con deliberazione n. 33 del 30.03.2021;



Comune di Collesalvetti - Atto di Liquidazione n. 670 del 26/07/2021 2

7. la Deliberazione di Consiglio comunale n. 164 del 29.10.2020 con la quale è stata approvato il
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021/2023 e la relativa nota di aggiornamento
approvata con delibera n. 231 del 30.12.2020;

8. la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 234 del 30.12.2020 di approvazione del Bilancio di
previsione finanziario armonizzato 2021/2023;

9. La Deliberazione della Giunta Comunale n. 87 del 29.06.2021 con la quale è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performances 2021/2023;

Richiamata la L.R.T. n. 32 del 26.07.2002 ( Testo unico della normativa della Regione Toscana in materia
dell’educazione, istruzione, orientamento, formazione professionale e lavoro) ed il relativo Regolamento di
esecuzione, emanato con D.P.G.R. n. 41/R 2013;

Visti altresì:
- il Programma di Governo 2015 - 2020 approvato dal Consiglio Regionale con Risoluzione 30 giugno

2015, n. 1;

- il PRS 2016-2020 approvato dal Consiglio regionale con la Risoluzione n. 47 del 15 marzo 2017, ed
in particolare il Pr 12 “Successo scolastico”;

- la "Nota di aggiornamento al DEFR 2020" di cui alla Deliberazione del Consiglio regionale n. 81 del
18.12.2019 nonché l’“Integrazione alla Nota di aggiornamento al DEFR 2020" approvata dal Consiglio
Regionale con Deliberazione n. 38 del 23 giugno 2020, nel quale al progetto n. 12 Successo scolastico
e formativo è prevista la realizzazione di interventi a sostegno alle scuole dell'infanzia paritarie;

- l'Art. 4 ter della Legge Regionale n. 32/2002 nel quale è stabilito che la Regione deve:
- favorire il pluralismo delle offerte educative con azioni di sostegno della scuola

dell’infanzia paritaria per perseguire la piena generalizzazione della scuola dell’infanzia,
garantendo:
a) la più ampia partecipazione dei bambini all'esperienza fornita dalla scuola dell'infanzia;
b) il potenziamento dell'offerta integrata, statale e paritaria, e delle reti di scuole;
c) la promozione del coordinamento organizzativo e pedagogico tra le scuole dell’infanzia;
d) il supporto alle scuole nell'implementazione del sistema informativo dell’istruzione;

- sostenere le seguenti scuole paritarie riconosciute ai sensi della legge 10 marzo2000, n. 62
(Norme per la parità scolastica e disposizioni sul diritto allo studio e all'istruzione):
a) scuole dell’infanzia gestite da enti locali;
b) scuole dell’infanzia private.

- la Deliberazione della G.R. n. 1279 del 15.09.2020 nella quale sono stati approvati i criteri per
l'assegnazione dei contributi da destinare alle scuole dell'infanzia paritarie private e degli enti locali
per l'anno scolastico 2020/2021, stabilendo in particolare che la ripartizione delle relative risorse
debba essere effettuata tenuto conto dei dati resi disponibili dall'Ufficio Scolastico Regionale relativi
al numero di studenti iscritti nelle scuole all'avvio dell'anno scolastico stesso;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 108 del 31.07.2019 con la quale è stata approvata la
bozza di convenzione tra il Comune di Collesalvetti e la scuola dell’infanzia privata paritaria San Luca di
Stagno di durata triennale e regolarmente sottoscritta con il legale rappresentante delle suddetta scuola in
data 10.09.2019;
Preso atto che la suddetta convenzione all’art. 9 prevede esplicitamente che il Comune si impegna a
sostenere finanziariamente l’Ente gestore della stessa scuola mediante l’erogazione del contributo regionale



Comune di Collesalvetti - Atto di Liquidazione n. 670 del 26/07/2021 3

previsto dal Piano di Indirizzo generale integrato;
Dato atto che con Decreto Dirigenziale n. 19341 del 20.11.2020 è stata assegnato al Comune di Collesalvetti
l’importo di Euro 3.700,72 quale somma destinata al sostegno per il ruolo svolto dalle scuole dell'infanzia
paritarie private per l’a.s. 2020/2021, relativa appunto alla suddetta scuola dell’infanzia paritaria privata San
Luca di Stagno;

Vista la determinazione n. 174 del 10.12.2020, con la quale è stata accertata sul Cap. 150/0 la somma di €
3.700,72, assegnata dalla Regione Toscana quale contributo per il diritto allo studio per la Scuola
dell’infanzia Privata San Luca relativo all’anno scolastico 2020/2021;

Visto l’impegno di spesa n. 467 sul Cap. 470/15 quale contributo regionale per le scuole paritarie private a.s.
2020/2021 a favore della scuola paritaria dell’Infanzia San Luca di Stagno;

Dato atto che è stata liquidata dalla Regione Toscana in favore dell’Ente la somma di € 3.700,72;

Acquisita in data 07.06.2021 la dichiarazione sottoscritta dal legale rappresentante della suddetta scuola
paritaria attestante che l’importo regionale erogato con il suddetto Decreto verrà utilizzato a sostegno
dell’attività didattica per l’a.s. 2020/2021;

Vista la regolarità contributiva come da Durc Numero Protocollo INPS_NAIL_27897536
scadenza validità 15.10.2021 allegato al presente atto;

Ritenuto pertanto necessario procedere a liquidare la suddetta somma a favore della Scuola dell’Infanzia
privata San Luca;

Ritenuto che l'istruttoria propedeutica all'emanazione del presente atto consente di attestarne la regolarità e
la correttezza amministrativa ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis del d.lgs.n.
267/2000;

Tanto sopra visto e premesso, la Responsabile del Servizio

DETERMINA

1. di liquidare, per i motivi esposti in narrativa, la somma di € 3.700,72 in favore della Scuola paritaria
privata San Luca di Stagno con accredito sul C/C intestato alla scuola San Luca, Stagno via Marx 10,
IBAN: IT 09X0503425001000000001514 quale contributo regionale per il Diritto allo Studio relativo
all’anno scolastico 2020/2021 come segue:

Fattura
(estrem
i)

Numero e
data
emissione

-----------------------------------------

Protocollo di
ricezione e
data

-----------------------------------------

Scadenza 30.07.2021

Beneficiario
Scuola dell'Infanzia Privata Paritaria San Luca

C.F. 80012140499
P.I. 01266490497

Cod. 1350

IBAN IBAN IT 09X0503425001000000001514



Comune di Collesalvetti - Atto di Liquidazione n. 670 del 26/07/2021 4

Capitolo
(codice meccanografico
e capitolo)

04.07-1.04.02.01.001
470/15

Impegno 420/2020
Importo complessivo € 3.700,72

CIG NON DOVUTO

Centro di Costo ----------------

2. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la sottoscritta, Dott.ssa Ilaria Luciano, che dichiara
di non trovarsi in una situazione di conflitto, anche potenziale, ai sensi dell'art. 6 bis della l.n.
241/1990;

3. di disporre la trasmissione del presente atto nel Registro delle Liquidazioni dei Servizi al Cittadino,
nonché la conseguente trasmissione al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza.

Il Responsabile del Servizio
Ilaria Luciano



Comune di Collesalvetti - Atto di Liquidazione n. 670 del 26/07/2021 5

Visto Contabile per la Liquidazione
Il Responsabile del Servizio Finanziario rilascia, ai sensi dell'art. 35-comma 3 del Regolamento di Contabilità vigente,

il visto di liquidazione contabile
Favorevole

attestante la regolarità fiscale e contabile dell'atto di liquidazione e l'avvenuta registrazione nelle scritture contabili
come di seguito riportato.

Impegni Assunti

Piano
Finanziario

Missione Capitolo Descrizione Importo Anno
Impegno

Numero
Impegno

1.04.04.01.001 4.7 470.15 Diritto allo
studio.
Liquidazione
contributo
regionale
scuola
dell'infanzia
paritaria San
Luca a.s.
2020/2021.

3.700,72 2021 467

Liquidazioni

Piano Finanziario Missione Capitolo Descrizione Importo
Liquidazione

Numero
Liquidazione

1.04.04.01.001 4.7 470.15 Diritto allo studio.
Liquidazione
contributo
regionale scuola
dell'infanzia
paritaria San
Luca a.s.
2020/2021.

3.700,72 13213

Collesalvetti, 26/07/2021 Il Responsabile Finanziario
f.to Alessandra Zambelli



Comune di Collesalvetti - Atto di Liquidazione n. 670 del 26/07/2021 6


